
Uchwała Nr 142/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 lipca 2008 roku 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y 
Po�arnych 

 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
 

§ 1. 
 

Zał�cznik do uchwały Nr 120/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
16 czerwca 2008 r. w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczej Stra�y Po�arnej, 
otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
         

 
 

                                       
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



 
Uzasadnienie 

 
    Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwał� Nr 120/08 z dnia  

16 czerwca 2008 r. przyznał dotacje celowe Gminom z przeznaczeniem na 

dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych. Dotacje celowe zostały 

udzielone w ramach „Samorz�dowego Programu Wsparcia Ochotniczych Stra�y 

Po�arnych w Województwie Mazowieckim OSP-2008”. 

Po podj�ciu przez Sejmik ww. uchwały kilka gmin zwróciło si�  

z pro�bami o dokonanie zmian asortymentu, na który przyznano dotacje celowe. 

Wójt gminy Leszno pismem nr SO/15/2008 z dnia 19 czerwca 2008 r. zwrócił 

si� z wnioskiem o dokonanie zmiany asortymentu, na który przyznano gminie dotacj� 

celow� dla jednostki OSP Leszno. Wójt prosi o dokonanie zmiany nazwy zadania  

z dofinansowania „zakupu nowego �redniego samochodu ratowniczo-ga�niczego” na 

dofinansowanie „zakupu u�ywanego �redniego samochodu ratowniczo-ga�niczego”. 

Wójt gminy Staro�reby pismem z dnia 25 czerwca 2008 r. zwrócił si�  

z wnioskiem o dokonanie zmiany asortymentu, na który przyznano gminie dotacj� 

celow� dla jednostki OSP Staro�reby z „zakupu nowego �redniego samochodu 

ga�niczego” na „zakup u�ywanego �redniego samochodu ga�niczego”. Argumentem 

przemawiaj�cym za dokonaniem ww. zmiany jest fakt, �e Zarz�d Główny OSP 

odmówił przyznania �rodków finansowych gminie Staro�reby na dofinansowanie 

zakupu nowego �redniego samochodu ga�niczego, a gmina nie jest w stanie 

zabezpieczy� w bud�ecie brakuj�cych �rodków pieni��nych na zakup nowego 

�redniego samochodu ga�niczego. Stosownie do ww. pisma gmina Staro�reby 

zabezpieczy pozostałe �rodki finansowe potrzebne do zakupu u�ywanego �redniego 

samochodu ga�niczego. 

Wójt gminy Goszczyn pismem nr 5431/1/2008 z dnia 25 czerwca 2008 r. 

zwrócił si� z pro�b� o dokonanie zmiany w cz��ci asortymentu, na który gmina 

otrzymała dotacj� celow� dla jednostki OSP Goszczyn. Wójt w ww. pi�mie informuje, 

�e z uwagi na konieczno�� utrzymania samochodu po�arniczego  

w gotowo�ci bojowej, dokonano ju� remontu autopompy w samochodzie 

po�arniczym ze �rodków Urz�du Gminy Goszczyn. Wobec powy�szego wójt 

wnioskuje o mo�liwo�� otrzymania dofinansowania na zakup syreny dachowej 

zamiast na remont autopompy, który został ju� wykonany. Pozostała cz��� 



dofinansowania tj. zakup pompy po�arniczej pływaj�cej oraz drabiny dwuprz�słowej 

pozostałaby bez zmian. 

Ponadto istnieje konieczno�� dokonania korekt dofinansowania przyznanego 

dla: gminy Mrozy z przeznaczeniem dla jednostki Ochotniczej Stra�y Po�arnej Lipiny 

z uwagi na omyłkowe zakwalifikowanie zakupu ubra� bojowych do wydatków 

inwestycyjnych zamiast do wydatków bie��cych; gminy Osieck z przeznaczeniem dla 

jednostki Ochotniczej Stra�y Po�arnej Górki z uwagi na omyłkowe zakwalifikowanie 

zakupu sprz�tu specjalistycznego przeciwpo�arowego do wydatków bie��cych 

zamiast do wydatków inwestycyjnych, w tym przypadku zmianie ulegnie równie� 

nazwa dofinansowanego zadania z dofinansowanie „zakupu sprz�tu 

specjalistycznego przeciwpo�arowego” na dofinansowanie „zakupu motopompy 

po�arniczej szlamowej”; gminy Przysucha z przeznaczeniem dla jednostki 

Ochotniczej Stra�y Po�arnej Przysucha z uwagi na omyłkowe zakwalifikowanie 

zakupu mundurów letnich do wydatków inwestycyjnych zamiast do wydatków 

bie��cych. 

Dokonanie ww. zmian nie ma wpływu na ogóln� kwot� dotacji celowych 

przyznanych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Gminom  

z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych. 

 Ogólna kwota dotacji celowych dla gmin wynosi 15 000 000 zł (pi�tna�cie 

milionów złotych) i jest przeznaczona na zakup sprz�tu specjalistycznego dla 

Ochotniczych Stra�y Po�arnych wyszczególnionych w zał�czniku.   

�rodki na realizacj� powy�szego zadania, zaplanowane zostały  

w bud�ecie Województwa Mazowieckiego na rok 2008 – przyj�tym uchwał�  

Nr 230/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r.  

w sprawie bud�etu Województwa Mazowieckiego na 2008 r. ze zmianami  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. Nr 35, poz. 1279) – w dziale 754, rozdziale 75412,  

§ 2710 – kwota 2 512 605 zł oraz w § 6300 – kwota 12 487 395 zł. 

 Procedura przetargowa/zakupu prowadzona b�dzie przez gminy lub 

Ochotnicze Stra�e Po�arne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówie� publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655). 


